para a sua plena concretização”, ao abrigo das alíneas h) e m), constantes do 
artigo 24.° do Regulamento das Unidades Flexíveis do Município de Montijo, 
publicado no Diário da República, 2.® série n.° 56 de 19 de março de 2024; ---- 
6. Os custos da utilização e cedência deste equipamento no valor de 1.433,91€ 
(mil quatrocentos e trinta e três euros e noventa e um cêntimo) acrescido de 
IVA à taxa legal, calculado pelo tempo de uso com base nos valores constantes 
no Regulamento e Tabela de Tarifas do Município do Montijo em vigor.............  
PROPÕE-SE QUE:...................................-.........................................

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos das alíneas o) e u), n.° 1, artigo 33.°, da Lei n.° 75/2013, de 12 de 
setembro, na sua versão atual, delibere aprovar a atribuição de um apoio 
financeiro no montante de 3.500,00€ (três mil e quinhentos euros), transferindo 
a verba financeira para a conta com o IBAN PT50 0033 0000 4550 4966 4060 5, 

titulada pela Associação Náutica Montijense - ANAL), para comparticipar a 
aquisição de uma embarcação tradicional do Tejo;................................-.........----

[...]

O Relatório Final, que se apensa;...............................................-............ . ...........
2. A adjudicação do contrato para a execução da empreitada para Demolição e 
contenção de fachadas da antiga fábrica do Izidoro, à empresa Costa Braga - 
Construções unipessoal, Lda. pelo valor de 455 940,07 € (quatrocentos e 
cinquenta e cinco mil e novecentos e quarenta euros e sete cêntimos) a 
acrescer o IVA à taxa legal em vigor;................... ---.................................................
3. A minuta do contrato da presente empreitada a celebrar entre o município 
do Montijo e a empresa Costa Braga - Construções unipessoal, Lda., em anexo;